Ofício n° 597/2018 -GP

Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

A Vossa Excelência a Senhora

Presidente Lucimar Ponciano

Gabinete da Presidente da Câmara Municipal de Jacarei

Assunto: Pedido de lnformação n° 214/2018

Excelentíssima Senhora Presidente:

PROTCX)OLO r.' ~

',l-.+.JJ,-.

Á22íítJ     ripo:

DNA±4Í/J1_~iÀ+s+_
CAMARA MUNi( ,ipAL üÉ JACAREl

Jacareí,19 de dezembro de 2018.

Em  atendimento ao Ofício  n.115/12/2018-CMP, dessa Casa  Legislativa, datado

de  14  de  dezembro  de  2018,  recebido  nesta  Prefeitura  no  dia  14  de  dezembro  de  2018,

referente ao  Pedido de  lnformações  n.° 214/18,  de autoria do vereador Juarez Araújo,  venho

prestar as seguintes informações:

1.           No plano de coleta vigente o bairro Jardim paraiso é atendido pela coleta

de resíduos úmidos 3 (três) vezes por semana, às terças, quintas e aos sábados,  no período

diurno, com exceção do dia de Natal e Ano Novo.

2.          No dia s de dezembro, feriado  na cidade em comemoração à  padroeira,

a coleta de resíduos estava prevista para ocorrer normalmente entretanto, alguns coletores do

período  diurno  não  compareceram  para  trabalhar,  inviabilizando  o  atendimento  de  grande

parte dos bairros previstos para o dia, ocorrendo a coleta apenas na região central.

3.          Diversos bairros foram temporariamente afetados.

__       -=r-.Praça dos Três Poderes, 73 -2° andar- Centro - Jacareí-SP

Telefone:  (12) 3955-9111  -Fax:  (12) 3961-1092 -gabinete@jacarei.sp.gov.br

Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

4.          Conforme   respondido   anteriormente,   a   coleta   estava   prevista   para

ocorrer   normalmente,   entretanto   por   ausência   de   parte   dos   coletores   a   coleta   ficou

prejudicada.

Respeitosamente,

C}-,=Jt--r--````        lzAIASJOSÉ DESANTANA

Praça dos Três Poderes, 73  -2° andar- Centro - Jacareí-SP

Telefone:  (12) 3955-9111  -Fax:  (12) 3961-1092 -gabínete@jacarei.sp.gov.br